de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, y de los militares de tropa y marinería, a una relación 
de servicios de carácter permanente y, en consecuencia, adquirir la condición de militar 
de carrera.

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod

Segundo. Ofertar mil siete (1007) plazas distribuidas de la siguiente forma y detalladas 
en el anexo que se indica:

Acceso a la condición de militar de carrera PLAZAS ANEXO

Militar de Complemento 7 Anexo I
Militar de Tropa y Marinería 1000 Anexo II

TOTAL PLAZAS 1007

Tercero. El Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar, en el caso de

[...]

TIERRA
Agrupación de Especialidades Operativas 357

550
Agrupación de Especialidades Técnicas 193

ARMADA
Cuerpo General 130

195
Cuerpo de Infantería de Marina 65

AIRE Y DEL ESPACIO Cuerpo General 255 255

TOTAL 1000

NOTA.

EJÉRCITO DE TIERRA:

Las ciento noventa y tres (193) plazas de la Agrupación de Especialidades Técnicas 
se distribuyen de la siguiente manera:

•	 Mantenimiento de vehículos: cincuenta y seis (56) plazas.
•	 Montador de equipos/Electricidad/Instalaciones: doce (12) plazas.
•	 Apoyo Sanitario: veintinueve (29) plazas.

[...]

En primer lugar, se asignarán las plazas distribuidas por especialidades fundamentales. 
En el caso de que algunas de estas plazas no fueran cubiertas, se acumularán a las plazas 
ofertadas, asignándose con la siguiente prioridad de especialidad fundamental: IM y MUS.

EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO:

De las doscientas cincuenta y cinco (255) plazas para el cuerpo General, cincuenta y 
una (51) plazas para cualquier especialidad y doscientas cuatro (204) plazas distribuidas 
por las siguientes especialidades:

•	 Mando y Control (MCO): Diez (10) plazas.
•	 Seguridad y Defensa/Policía (SDG/POL): Cuarenta y una (41) plazas.
•	 Seguridad y Defensa/Banda (SDG/BND): Dos (2) plazas.
•	 Operaciones Aéreas/Supervisor de Carga (OAS/SC):